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Del 01/01/2022 al 31/12/2022
Concepto 2022 2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen 403,301,926.04  348,722,952.62
Impuestos 48,982,404.59 48,245,609.99

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colabaoracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvencioneas
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

0.00
1,994,043.07
52,181,219.19
15,461.24
15,521,278.52
2,490,830.16
282,116,689.27

0.00
0.00

335,166,899.44
162,497,678.15
52,341,462.63
69,937,447.79
0.00

0.00
12,164,230.79
15,957,345.41
14,867,310.40
0.00

0.00
1,707,167.41
0.00

0.00

0.00
5,694,256.86
0.00

68,135,026.60

0.00
3,295,251.77
48,260,493.85
7,009.32
7,946,490.39
7,000.00
240,961,097.30

0.00
0.00

287,533,163.19
157,138,989.06
41,678,225.76
48,375,619.07
0.00

0.00
5,822,114.00
18,972,810.50
13,816,216.36
0.00

0.00
1,186,177.97
0.00

0.00

0.00
399,603.00
143,407.47

61,189,789.43



Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio*
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00

50,594,244.42
48,704,487.08
1,889,757.34
0.00

-50,594,244.42

835,938,006.99
0.00

0.00

0.00
835,938,006.99
822,879,005.74
0.00

0.00

0.00
822,879,005.74

13,059,001.25
30,599,783.43

31,220,054.47
58,167,236.65

0.00
0.00
0.00
0.00

39,062,790.58
38,389,839.40
672,951.18

0.00

-39,062,790.58

699,339,538.80
0.00

0.00

0.00
699,339,538.80
725,737,979.64
7,500,000.00
7,500,000.00

0.00
718,237,979.64

-26,398,440.84
-4,271,441.99

25,765,678.05
31,220,054.47



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."
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